
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.761 NATAL, 09 DE SETEMBRO DE 2016 • SEXTA-FEIRA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº 333512/2016-6 

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº.042/2016- DPE 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira, torna público que 
realizará licitação, modalidade Pregão Eletrônico, tipo  MENOR PREÇO GLOBAL, Exclusivo para ME/EPP 
destinada a Confecção de Capas de processos  para a  DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO,  conforme 
especificações no ANEXO  I – Termo de Referência, no dia 22 de setembro  de 2016, às 09hs (Horário de 
Brasilia-DF)  na sala da Comissão Permanente de Licitação deste órgão através do site 
www.comprasnet.gov.br  outros  esclarecimentos necessários  deverão ser feitos através do e-mail 
cpl01dpe@gmail.com. 

Natal (RN),08 de setembro de 2016. 

Suelene Bezerra Barbosa 
Pregoeira Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.761 NATAL, 09 DE SETEMBRO DE 2016 • SEXTA-FEIRA 
 

Portaria 271/2016-GDPGE 
  
A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais que 
lhe confere o artigo 9º, incisos XIII, da Lei Complementar Estadual nº 251, de 07 de julho de 2003, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º. Designar a Defensora Pública – Dra. Cláudia Carvalho Queiroz no período de 09 a 29 de setembro de 
2016 para auxiliar no Gabinete da Defensoria Pública Geral do Estado. 
  
Art. 2º. Autorizar a Defensora Pública do Estado mencionada no artigo anterior a se afastar das suas 
atribuições ordinárias, assim como solicitar o adiamento das audiências judiciais aprazadas para o referido 
período. 
  
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal, aos oito dias do mês de setembro do ano de dois 
mil e dezesseis. 
  
  
RENATA ALVES MAIA 
Defensora Pública Geral do Estado 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.761 NATAL, 09 DE SETEMBRO DE 2016 • SEXTA-FEIRA 
 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO CARGO 
DE DEFENSOR PÚBLICO SUBSTITUTO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

EDITAL Nº 14 – DPE/RN, DE 8 DE SETEMBRO DE 2016 

  

A Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte torna público que o resultado final no concurso 
público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para o cargo de Defensor Público 
Substituto do estado do Rio Grande do Norte, publicado por meio do Edital nº 13 – DPE/RN, de 13 de julho de 
2016, fica devidamente homologado nesta data. 

  
RENATA ALVES MAIA 

Defensora Pública-Geral do Estado 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


